
Kodolraķešu 
bāze Zeltiņos



Spilgta Aukstā kara liecība un īpaši slepens militārais objekts. 

Pēc Otrā pasaules kara Baltijas valstis nonāca komunistiskās 
Padomju Savienības okupācijā un kļuva par tās ārējo rietumu 
robežu. Šeit tika ievesti desmitiem tūkstošu karavīru, kas 
pārvērta šo reģionu par vienu no vismilitarizētākajiem pasaulē. 
Kodolraķetes kļuva par svarīgāko Padomju Savienības teritorijas 
aizsardzības elementu un vienlaikus par līdzekli bruņošanās 
sacensībā ar Amerikas Savienotām valstīm, uzturot pasaulē 44 
gadus ilgu Aukstā kara spriedzi. 

No 1958. līdz 1991. gadam Alūksnes novada Zeltiņos atradās 
padomju armijas raķešu bāze, kas mūsdienās pieejama kā 
apskates objekts, kurā aizvien labi saglabājušies dažādi angāri, 
raķešu palaišanas laukumi un bumbu patvertnes.

Objektu var atklāt individuāli, kopā ar vietējo gidu vai 
izmantojot audio gida sniegtās iespējas.

www.visitaluksne.lv

Kodolraķešu bāze Zeltiņos

Kontakti:
GPS 57.362145, 
26.729720
Alūksnes novads, 
Zeltiņu pagasts
+371 25442335

Rīga

Rīga

G
ulbene

G
ulbene

Nostāsti nelīdzēs – 
šī vieta jāredz 
pašam!

http://www.visitaluksne.lv

